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För vad och vem gäller försäkringen?

Stöld: Du får ersättning om båten, utrustning, 
 båtvaggan, täckningsmaterial eller tillbehör 
stulits. Du får också ersättning vid 
skadegörelse. 

Brand: Du får ersättning om båten, 
båtvaggan eller täckningsmaterial skadas vid 
brand, blixtnedslag eller explosion.

Transport och uppläggningsskada: 
Du får ersättning om båten skadas då den står 
på land eller vid sjösättning, upptagning och 
förflyttning.

Sjöskada: Du får ersättning om båten sjunker  
eller skadas vid grundstötning, kollision,  
kantring, strandning, storm eller p.g.a. annan  
oförutsedd, utifrån plötsligt verkande händelse.

Ansvarsskada: Du får ersättning för giltiga 
skadeståndskrav från tredje man.  
Försäkringen gäller för person eller sakskada 
som du är ansvarig för.

Är en fullständig försäkring och täcker samma risker som  
A-försäkringen.   
Premien för B-försäkringen är 50 % av A-försäkringen.

C-försäkringen är båtägarens ”trafikförsäkring”. Försäkringen ersätter 
endast så kallad totalförlust. C-försäkringen täcker även bärgarlön eller 
skada på annan båt eller person i sådant fall att båtägaren har ett  
lagenligt ansvar för det. Ersättning vid rättstvist ingår. Delskador 
ersätts inte förutom vid skadegörelse och i samband med stöld av båten 
eller vid brand. Premien för C-försäkringen är 25 % av A-försäkringen.

Är en fullständig försäkring som täcker sjö-, brand- och sliprisk samt 
ersätter kostnader som uppkommit genom stöld, skadegörelse,  
skadeståndsskyldighet, avvärjning, borttagning av vrak och ersättning 
vid rättstvister. 

Båtskadeförsäkringen gäller för den i försäkringsbrevet 
nämnda båten i privat bruk och omfattar båtens skrov, rigg, 
segel, motor, jolle samt den nödvändiga utrustning som behövs 
för att framföra båten.
  Ansvarsförsäkringen gäller för den i försäkringsbrevet 
nämnda båtens ägare, innehavare, förare och de som är ombord 
med ägarens, innehavarens eller förarens tillstånd. 

Rättsskydd: Du får ersättning för nödvändig 
och skälig juridisk hjälp vid tvister angående 
den försäkrade båten. Det kan gälla skada, 
reparation, köp eller försäljning. Försäkringen 
gäller för tvist som kan prövas av dispaschör, 
vid tingsrätter samt i dessas besvärsrätter. 

Beroende på vilket försäkringsalternativ du väljer omfattar Alandias båtförsäkring följande:

Försäkringsalternativ
Försäkringstyp A Fullständig båtförsäkring med bonus

Försäkringstyp B Fullständig båtförsäkring utan bonus 

Försäkringstyp C Begränsad båtförsäkring 

Försäkringens omfattning och giltighet

 

• 	Självrisken för A-försäkringen är 100 euro alternativt 1 000 euro. 
• 	Totalförlust ersätts utan självriskavdrag. 
• 	Efter varje skadefritt år beviljas 10 % bonus.  
	 Maximal bonus är 60 %.

•	 Självrisken för B-försäkringen är 2 % av försäkrings﻿beloppet, 
 	 dock högst 500 euro och minst 200 euro. 
•	 Totalförlust ersätts utan självriskavdrag.  
•	 Bonus beviljas inte. 

Om du gör om din B-försäkring till en A-försäkring får du bonus 
för de skadefria år du haft med B-försäkringen.

Giltighetsområde
Alandias båtförsäkring är i kraft i Finland, Sverige och Danmarks  
vattendrag och territorialvatten samt i Norges vattendrag och 
territorial﻿vatten upp till Polcirkeln. Dessutom i Östersjöns vikar, i 
Saima kanal, i Kattegatt och Skagerack intill linjen Hanstholm –  
Lindesnes. Under tiden maj–september intill linjen Lindesnes –  
Helgoland – Cuxhaven – Kiel kanal. 

Alandia båtförsäkring gäller också vid båtens förvaring på land och 
dess transport i och mellan ovannämnda länder.

Se karta på sista sidan.

Exempel på begränsningar i båtskadeförsäkringen
Försäkringen är inte i kraft då båten är uthyrd eller används i  
förvärvssyfte. Försäkringen ersätter inte skada som förorsakats båten 
p.g.a. tillverkningsfel, normal förslitning, bristande underhåll, 
 korrosion, rötangrepp eller p.g.a att batterisyra runnit ut, inte heller 
motorn p.g.a. tekniskt fel, explosion i avgasledningarna och inte heller 
elektriska installationer p.g.a. kortslutning. 
Stulen olåst eller ej med genomgående bultar monterad utombords
motor ersätts inte. Försäkringen ersätter inte kostnader som föranletts 
av att båten p.g.a. skadan ej har kunnat användas. 

Exempel på begränsningar i ansvarsförsäkringen
Försäkringen ersätter inte skada som förorsakas den försäkrade 
 eller familjemedlem som bor i dennes hushåll, inte heller egendom som 
den försäkrade hyrt, lånat eller på annat sätt utnyttjat. 
Ur försäkringen ersätts heller inte skada som förorsakats vattenskidåkare 
som dragits av den försäkrade båten.

Exempel på begränsningar i rättsskyddsförsäkringen
Rättsskyddsförsäkringen gäller inte för tvist som gäller delägar﻿skap. 
Ersättningen betalas inte för rättegångskostnader som du ålagts att 
betala till motpart eller staten efter dispaschörs, domstols eller skiljemans 
prövningar av tvist.
Obs! Av försäkringsvillkoren framgår samtliga undantag. 

Ersättningar med åldersavdrag
För nyinköpt egendom motsvarar marknadsvärdet återanskaffnings
värdet under de 12 första första månaderna. Därefter görs vid  
ersättning åldersavdrag enligt en fastställd skala som framgår av  
försäkringsvillkoren p. 24.2.2.

Högsta belopp för ersättning från ansvarsförsäkringen vid person- 
skada är 510.000 euro och vid sakskada 255.000 euro.

Rättsskyddsförsäkringen gäller för den i försäkringsbrevet 
nämnda båtens ägare, innehavare, förare och den som använder båten 
med ägarens eller innehavarens tillstånd. Vid varje tvist betalar  
försäkringsbolaget högst 8.500 euro från rättsskyddsförsäkringen.

•	 Självrisken för C-försäkringen är 2 % av försäkrings﻿beloppet,  
	 dock högst 500 euro och minst 200 euro. 
•	 Totalförlust ersätts utan självriskavdrag.  
•	 Bonus beviljas inte.

Förhöjd självrisk

På rigg- och segelskador som inträffat då båten deltagit i av förbund 
eller förening anordnad kappsegling eller övningssegling görs ett avdrag 
om 25 % av skadans belopp utöver den i försäkringsbrevet nämnda 
självrisken.

Ifrån ersättningsbeloppet för skador som inträffat till sjöss under 
tiden 1.11–31.3 görs ett avdrag om 20 % av skadans belopp utöver den i 
försäkringsbrevet nämnda självrisken!



Vi som ansvarar för din fritidsbåts-
försäkring står gärna till tjänst!
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Goda skäl att välja
Alandia-Bolagen
Ledorden inom Alandia-Bolagen 
är Kompetens, Engagemang, 
Pålitlighet och Stabilitet, 
förkortat K. E. P. S. 

Kompetens 
Att leva och verka mitt i en livskraftig sjöfartsindustri 
har gett oss unik kunskap. Sedan 1938 är vi  
specialister inom sjö- och marinförsäkring. 

Engagemang 
Eftersom vi är båtintresserade har vi också lätt för att 
känna ett starkt engagemang för jobbet. Det märks 
inte minst vid eventuella skador. Vårt engagemang 
avtar nämligen inte efter att du tecknat försäkringen 
och kanske råkat ut för ett haveri. 

Pålitlighet 
Vi vill att marknaden uppfattar oss som pålitliga. 
Vi var det första försäkringsbolaget i Norden som 
erhöll ett ISO kvalitetscertifikat. 
Vi lägger vikt vid att gå igenom och förklara vad 
försäkringsvillkoren innebär och vi tar ansvar för våra 
löften. Att våra kunder bedömer oss som som pålitliga 
anser vi är det bästa betyget vi kan få. 

Stabilitet 
Alandia-Bolagen har varit verksamma inom sjö- och 
marinförsäkring i snart 70 år. Idag försäkrar vi 
tusentals fartyg och fritidsbåtar. Våra traditioner, 
vår kunskap och vårt nordiska nätverk i kombination 
med en stark solvens gör oss till ett tryggt val. 

All vår erfarenhet står till ditt  

förfogande. Det gäller också  

personalen på kontoren i Stockholm, 

Helsingfors och Göteborg. 

Giltighetsområde

PB 121, 22101 Mariehamn. 
Tel. 29 000, fax 17737
mhamn@alandia.com

Försäkringsaktiebolaget Alandia, Hr nr: 109.850
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